PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de outubro de 2021

Exmo. Sr. Doutor

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

      Fillipe Martins, Secretário Municipal do

Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n. º

751/2021, aprovado em Sessão Ordinária de 27/09/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor

Vereador Lelo Pagani, através do qual solicita “analisar a possibilidade de Botucatu

participar do edital lançado pelo Ministério do Meio Ambiente para projetos de parques

urbanos em municípios brasileiros, através do programa Cidades+Verdes, visando a criação

do Parque Natural Municipal do Cerrado de Botucatu  ”.

Apreciamos a iniciativa do autor e dos demais envolvidos. Informamos que

tomaremos as providências para a participação desse projeto, e ficaremos a disposição para

informar o andamento do mesmo.

Esperando ter respondido a contento as demandas apresentadas, aproveitamos o ensejo

para enviar os nossos protestos de elevada estima e consideração.

mailto:secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br